






{ � Municipalidad Provincial de Yungaylt 
acreditado por CENEPRED, procedió a realizar la inspección y evaluación el día 16/06/2022 al 

establecimiento antes indicado; tal como se puede visualizar en el Informe de Evaluación de las 

Condiciones de Seguridad en Espectáculos Públicos Deportivos y no Deportivos - (ECSEJ (Anexo 8, 

anexo 10, adjunto al presente en 04 folios); donde determina que si CUMPLE con las condiciones de 

Seguridad en Espectáculos Públicos Deportivos y No Deportivos, por lo que es pertinente formalizar 

mediante acto resolutivo ... "; 

Que, el lng. Mateo Caushi Urbano con Registro CIP N° 90434 - Inspector Técnico Defensa 
Civil N° 231657472, en la Inspección y Evaluación realizada los días 16 y 17 de junio del 2022, al Centro 
Deportivo Social "La Cantera", ubicado en la Carretera Central Huaraz - Caraz - Sector Cochahuain 
de la Provincia de Yungay - Ancash, determina: que el tipo de ECSE es HASTA 3000 PERSONAS, 
solicitado por el Sr. OBREGON SHILTA CRISTIAN LEE en su calidad de Representante Legal del "GRUPO 
QUITO" , concluyendo que el espectáculo público deportivo o no deportivo CUMPLE con las 
condiciones de seguridad según lo verificado por el inspector, para lo cual cumple con suscribir en 
señal de conformidad, los siguientes: 

- Anexo 8 - INFORME DE EVALUACIÓN DE LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD EN
ESPECTÁCULOS PÚBLICOS DEPORTIVOS Y NO DEPORTIVOS - ECSE.

- Anexo 10-ACTA DE DILIGENCIA DE LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD EN ESPECTÁCULOS
PÚBLICOS DEPORTIVOS Y NO DEPORTIVOS - ECSE.

- Anexo 18 - PANEL FOTOGRÁFICO PARA ITSE, ECSE Y VISE.

Que, la ECSE es la inspección que se ejecuta con ocasión de la realización de un Espectáculo 
Público Deportivo o no Deportivo para verificar las Condiciones de Seguridad del mismo; 

Estando a las consideraciones antes expuestas y de acuerdo a la facultad conferida en el 
párrafo tercero del Artículo 39º de la Ley Nº 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, y conforme a 
la delegación de facultades mediante Resolución de Alcaldía N° 0072-2021-MPY, de fecha 15 de 
febrero del 2021, y con el visto bueno de las áreas respectivas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR, la finalización del procedimiento de EVALUACIÓN DE 
CONDICIONES DE SEGURIDAD EN ESPECTÁCULOS PÚBLICOS DEPORTIVOS Y NO DEPORTIVOS- ECSE, 
iniciado ante la Municipalidad Provincial de Yungay, por el administrado Obregon Shilta Cristian Lee 
identificado con DNI N° 70511121, en su calidad de Representante Legal del "GRUPO QUITO", como 
organizador del EVENTO POR EL ANIVERSARIO DE PRODUCCIONES RN DE ROSITA NAVARRO, a 
realizarse el día 17 de junio del 2022 a partir de las 04:00 pm hasta el día 18 de junio del 2022 a 
horas 04:00 am, en el Centro Deportivo Social La Cantera, ubicado en la Carretera Central Huaraz -
Caraz -Sector Cochahuain de la Provincia de Yungay -Ancash, con capacidad de aforo de 1067 
personas. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DECLARAR PROCEDENTE la expedición de la CERTIFICADO ECSE 
HASTA 3000 PERSONAS, para el EVENTO POR EL ANIVERSARIO DE PRODUCCIONES RN DE ROSITA 
NAVARRO, que se realizará en el Centro Deportivo Social La Cantera, ubicado en la Carretera Central 
Huaraz -Caraz -Sector Cochahuain de la Provincia de Yungay, Departamento de Ancash, por cumplir 
con las condiciones de seguridad, con vigencia de tres (03) meses; sujeto a revocación cuando se 
verifique que el Establecimiento Objeto de Inspección incumple las condiciones de seguridad que 
sustentaron su emisión conforme al Decreto Supremo Nº 002-2018-PCM. 

� Ploz(I de A,mm ,/n · Yungny 
\,., (Sl43) 393039 

muniyl111(JC1y.gob.pe 
�• munici¡x,lidocl' rnw1iyun(Joy.9ob.p,e 

. 

\ . . - -�· 

�=- :.� .,�--� �- - . - - �-




